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Monet ummistavat silmänsä kotinsa paloriskeiltä 
 
 Suomalaiset tietävät keittiön olevan kotiensa paloriskein huone. Perheet tuntuvat kuitenkin 

sulkevan silmänsä palovaaroilta, sillä ne ottavat toiminnassaan suuria riskejä. Kodin kol-
manneksi paloherkimmän tilan, parvekkeen tai terassin, vain harva tiedostaa vaaran paikaksi. 
Viime vuonna rakennuspaloja ja -palovaaroja kirjattiin Suomessa yli 6 200 kappaletta. Vakuu-
tusyhtiöt korvasivat kotitalouksien tulipaloista aiheutuneita onnettomuuksia yhteensä yli 60 
miljoonalla eurolla. 

 
 Kaksi kolmasosaa If Vahinkovakuutusyhtiön ja Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön  

SPEKin teettämään kuluttajatutkimukseen vastanneista tiesi keittiön kuuluvan kolmen paloherkim-
män huoneen kärkeen. Tieto varovaisuuden ja ennaltaehkäisyn tarpeellisuudesta ei kuitenkaan 
konkretisoidu riittävästi tekoihin, sillä esimerkiksi joka toisessa keittiössä ei ilmoitettu olevan ainutta-
kaan alkusammutusvälinettä.  

 
 – Sammutuspeitteen tulisi kuulua jokaisen keittiön varustuksiin aivan kuten padat ja kattilatkin. Se on 

edullinen, mutta tehokas palon sammuttaja, jos keittiössä roihahtaa. Eikä pieni käsisammutinkaan 
paljoa tilaa veisi, Ifin vakuutusjohtaja Veli-Pekka Kemppinen suosittelee. 

 
Liesi ei ole säilytyspaikka 
 
 Liesi ymmärretään palovaaran paikaksi, mutta silti yllättävän moni meistä säilyttää helposti palavaa 

materiaalia sen läheisyydessä - tai jopa sen päällä. Vajaa 40 prosenttia vastaajista kertoo, ettei ole 
pitänyt lieden ympäristöä siistinä. 

 
 – Tilan vähyys ja kiire saavat ihmiset tekemään harkitsemattomia ratkaisuja säilyttää vaikkapa sa-

nomalehtiä lieden harvemmin käytettyjen sähkölevyjen päällä. Kun levy kytketään huomaamatta 
päälle, on tulipalon alku minuuttien asia, turvallisuuspäällikkö Ilpo Leino Suomen Pelastusalan Kes-
kusjärjestö SPEKistä kertoo. 

 
 Joka neljäs vastaaja oli unohtanut lieden päälle tänä vuonna ja saman verran suomalaisia ilmoitti 

jättäneensä liesituulettimen puhdistamatta. Liesituulettimien rasvasuotimet syttyvät herkästi pala-
maan, mikä on erityisesti muistettava yhä suositummaksi tulleiden kaasuliesien käytössä avoliekillä 
kokattaessa. 

 
 Pöly on salakavala, herkästi syttyvä uhkatekijä keittiössä ja muissakin huoneissa. Joulusiivouksen 

yhteydessä olisi aiheellista imuroida sähkölaitteiden taustat ja päällykset. Vain vajaa puolet kyselyyn 
vastanneista oli siivonnut jääkaapin ja pakastimen taustat kuluvan vuoden aikana. Myös tiskikoneet, 
mikrot ja viinikaapit kuuluvat helposti pölyä kerääviin laitteisiin. 

 
Sauna ja parveke tai terassi - kotien paloherkkyyden 2. ja 3. 
 
 Myös saunan paloturvallisuusriskeistä suomalaiset ovat tietoisia. Tästä huolimatta tutkimuksessa 

selvisi olevan koteja, joissa pyykkiä kuivatetaan kuumassa saunassa tai saunaa pidetään päällä ko-
din ollessa tyhjillään.  

 
 – Kun lauteiden alustaa pidetään varastotilana ja halkokoria säilytetään vaarallisen lähellä kuumaa 

kiuasta, perheet ottavat suuren riskin, jolla jopa koko koti saatetaan menettää yhdessä humaukses-
sa, Kemppinen harmittelee. 

 
 Vaikka parvekkeilla poltetaan paljon kynttilöitä ja terasseilla ulkoroihuja, eivät tutkimukseen vastaajat 

tiedostaneet tiloja paloherkiksi alueiksi.  
 
 – On tärkeää varmistaa, että turvallisuus kulkee sisustusinnon edellä ja kynttilöitä poltetaan palamat-

tomilla alustoilla, riittävän etäällä toisistaan ja mieluusti suljetuissa lyhdyissä, Leino toivoo. 
 
 Koti on tuttu paikka, jossa toiminta ja työskentely rutinoituvat. Samalla piilevät vaarat jäävät huo-

maamatta, kun asiat tehdään aina samoin.  
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 Tutkimuksella If ja SPEK halusivat selvittää suomalaisten kuluttajien paloturvallisuusasenteita ja hei-

dän käyttäytymistä kodeissa. Webkyselyn toteutti Sales Questor Oy 17.9.–21.9.2010. Kyselyyn vas-
tasi 1014 iältään 18–74 -vuotiasta kuluttajaa ympäri Suomen. 

 
Perheiden "Päivä Paloasemalla" lauantaina 27.11.2010 
 
 Lähes 300:lla paloasemalla järjestetään lauantaina 27.11.2010 iloinen Päivä Paloasemalla  

-tapahtuma koko perheelle. Tapahtumapaikkakuntiin, mukana oleviin paloasemiin ja niiden tarjo-
amiin ohjelmasisältöihin voi tutustua osoitteessa paivapaloasemalla.fi. 

 
Lisätietoja antavat 
 
 Vakuutusjohtaja Veli-Pekka Kemppinen, If, p. 050 086 5554 
 Turvallisuuspäällikkö Ilpo Leino, SPEK, p. 09 4761 1334 
 
 Päivä Paloasemalla –tapahtuma:  
 Projektipäällikkö Riikka Ahopelto, SPEK, p. 040 525 5665, riikka.ahopelto@spek.fi 
 Projektipäällikkö Tina Sademies, If, p. 050 374 7667, tina.sademies@if.fi. 
 paivapalosemalla.fi 
 
 

 

 
 
 
 


